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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, lipiec 20
Teleks nr 346

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759
maszynopis

Ze znacznym zainteresowaniem społeczeństwo oczekuje na decyzje plenarnych 
obrad Sejmu, zwłaszcza, że parlament ma rozpatrzyć sprawy o szczególnej doniosłości  
politycznej.

Z dużym zainteresowaniem oczekiwane jest zapowiedziane wystąpienie w Sejmie 
Prezesa Rady Ministrów gen. Wojciecha Jaruzelskiego.

Środowisko młodzieżowe żyje ponadto Zlotem Młodzieży Polskiej we Wrocławiu, 
który odbywa się w przede dniu Święta Odrodzenia. W 35. rocznicę zjednoczenia ruchu 
młodzieżowego i powstania Związku Młodzieży Polskiej. Wśród wypowiedzi młodzi 
stwierdzają, iż „ta znamienna data szczególnie sprzyja zamanifestowaniu jedności 
młodych, tak bardzo potrzebnej dzisiaj krajowi, służy przypomnieniu młodemu pokoleniu 
patriotycznych idei, które przyświecały w pierwszych latach odbudowy Ojczyzny  
po wojennych zniszczeniach, a które tak bardzo niezbędne są dzisiaj”.

W miesiącu czerwcu Wydział Polityczno-Organizacyjny KW przeprowadził analizę 
pracy 29 Terenowych Organizacji Partyjnych działających w województwie. Skupiają 
one ok. 850 członków partii. Oceniając aktywność tych organizacji zwracano szczególną  
uwagę na tematykę zebrań, zaangażowanie członków partii, pracę z członkami partii 
działającymi w samorządach osiedlowych, formy współpracy z Zakładami Gospodarki 
Mieszkaniowej, Zarządami Spółdzielni Mieszkaniowych, radnymi. Zespoły kontrolujące 
pozytywnie oceniały działalność tych organizacji, podkreślając systematyczność 
odbywających się zebrań, a przede wszystkim podejmowanie ważnych dla środowiska 
tematów i spraw oraz głęboka ich analiza, konsekwentność w realizowaniu ustalonych 
wniosków, aktywność i zaangażowanie aktywu partyjnego. Niezadowolenie wśród 
członków partii tychże organizacji budzi znikoma pomoc i niedostateczne zainteresowanie 
społecznych opiekunów z ramienia instancji podstawowych. Widzi się też potrzebę szerszej 
pomocy instancji partyjnych w egzekwowaniu realizacji wniosków kierowanych pod 
adresem instytucji i urzędów administracji państwowej przez członków TOP.

Organizacje i instancje partyjne realizują planową pracę statutową. Egzekutywa KM  
w Głogowie oceniła realizację planu działań polityczno-organizatorskich miejskich 
organizacji partyjnych na rzecz ograniczania zagrożeń patologicznych zjawiskami 
społecznymi, analizując skuteczność dotychczasowych metod i form ich zwalczania.

Ponadto dokonała oceny pracy POP Cukrowni uznając ją za jedną z lepiej działających 
w mieście. Z okazji Święta Lipcowego postanowiono przyznać organizacji dyplom  
uznania.
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Sprawy wewnątrzpartyjne były przedmiotem posiedzenia Egzekutywy KZ PZPR 
Zakładu Budowy Kopalń Rud w Lubinie, na którym postanowiono m.in., że OOP  
zorganizują w ostatnich dniach lipca otwarte zebrania partyjne, każdorazowo z udziałem 
egzekutywy KZ, kierownictwa zakładu, przedstawicieli związków zawodowych, 
samorządów pracowniczych. Mają one służyć zacieśnianiu więzi z całą załogą, stanowić 
forum do dyskusji nad nurtującymi załogę problemami i sprawami.

W centrum uwagi instancji i organizacji partyjnych są obchody zbliżającego się  
Święta Odrodzenia Polski oraz aktualnie trwająca akcja żniwna.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczyński
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